

Campus de Gualtar 4710-057 Braga – P

tel.: +351 253 604 280 fax: +351 253 604 697

sec@ics.uminho.pt

Universidade do Minho Instituto de Ciências Sociais

Exmº Senhor

Vice-Reitor da Universidade do Minho

Prof. Doutor Ricardo Machado

Largo do Paço

sua referência

sua comunicação de

nossa referência ICS-216/2019 data 2019.11.05

assunto

Proposta de júri do Reconhecimento de Nível do grau de Licenciado — Rachel Carvalho Por proposta do Departamento de Sociologia, o Conselho Científico do Instituto de Ciências Sociais aprovou, na reunião de 30 de outubro de 2019, a seguinte constituição de júri para apreciação do pedido de reconhecimento de grau académico estrangeiro – reconhecimento de nível do grau de Licenciado, relativo ao título de "Bacharel em Ciências Sociais" conferido pela Universidade Estadual do Norte Fluminense (Brasil), requerido por **Rachel Carvalho**:

Presidente: Doutor Albertino José Ribeiro Gonçalves, Professor Associado com Agregação do Departamento de Sociologia do Instituto de Ciências Sociais da Universidade do Minho

Vogais:

Doutor Carlos Gil Correia Veloso da Veiga, Professor Auxiliar com Agregação do Departamento de Sociologia do Instituto de Ciências Sociais da Universidade do Minho;

Doutor Jean-Yves Dominique Durand, Professor Auxiliar do Departamento de Sociologia do Instituto de Ciências Sociais da Universidade do Minho.

É esta proposta de júri que apresento a V. Exa. para homologação, mais se informa que todos os membros propostos foram contactados e declararam aceitar a integração no referido júri.

Com os melhores cumprimentos,

Assinado por : HELENA CRISTINA FERREIRA MACHADO

A Presidente do Instituto

Num. de Identificação Civil: BI091942896 Data: 2019.11.08 10:07:37 +0000

Helena Machado (Professora Catedrática) CARTÃO DE CIDADÃO

Nomeio o Júri proposto

18, 1, 7019

Ricardo J. Machado